
        Projekt Vysočina 21
Propagace a realizace MA 21 a udržitelného rozvoje v kraji Vysočina

aktivita č. 6
Čistá Vysočina

Čistá Vysočina byla první aktivitou projektu Vysočina 21. V rámci tohoto dvouletého 
projektu proběhla akce Čistá Vysočina 2krát a to vždy v dubnu ke Dni Země. V rámci akce 
Čistá Vysočina občané, školy, neziskovky, obce a další zájemci měli možnost zapojit se do 
úklidu veřejných prostranství a přírody na Vysočině. 

Počty zájemců byly opravdu vysoké. V roce 2009 se akce zúčastnilo přes 6 000 osob a v roce 
2010 dokonce přes 14 000 osob. Také množství sesbíraných odpadků bylo velké. V roce 2009 
účastníci sesbírali 30 tun a v roce 2010 60 tun odpadků. 
Pytle dvou barev z důvodu třídění odpadků a reflexní vesty byly účastníkům rozdávány v 
rámci projektu zdarma. Celá akce Čistá Vysočina by se ale neobešla bez pomoci Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny, která zajistila svoz pytlů s odpadky. Do akce byla zapojena 
také drtivá většina společností zajišťujících veřejnou hromadnou dopravu formou bezplatné 
přepravy účastníků sběru.

Věříme, že se jarní úklid stane tradicí a, i když další ročníky již nebudou probíhat v rámci 
projektu Vysočina 21, podaří se nám udržet Vysočinu krásnou a čistou.






